

Skontrolowano ośrodek rehabilitacji zwierząt w Miszewie Murowanym

2017-12-21

W Miszewie Murowanym, w gminie Bodzanów funkcjonuje Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Leśnych kontrolowany okresowo, zgodnie z wymogiem ustawy o ochronie przyrody, przez pracowników Wydziału Spraw Terenowych w Ciechanowie oraz Oddziału w Płocku Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. Ostatnia kontrola ośrodka, która odbyła się w listopadzie br., zakończyła się pozytywnie. Sprawdzone warunki przetrzymywania zwierząt, zaspokajania ich potrzeb biologicznych oraz leczenia i rehabilitacji.

W ośrodku leczone są wszystkie zwierzęta wymagające pomocy. W 2017 r. opiekę otrzymały m.in.: łoś, sarny, dziki, jeże, zające, królik, gołębie, wiewiórki, wróbel, drozdy, pustułka, kobczyk, bocian i wydra. Wiosną po przezimowaniu do środowiska naturalnego wypuszczone zostaną: kobczyk, bocian, królik i wiewiórki.

Aktualnie dzięki dofinansowaniu z funduszy europejskich prowadzona jest modernizacja ośrodka. W ramach realizowanego projektu wymieniono już tablice edukacyjne i zakupiono dwie duże woliery dla ptaków z miękką siatką zapobiegającą kolizjom. W przyszłym roku zostanie sfinansowane doposażenie punktu weterynaryjnego.

Koszty funkcjonowania ośrodka w Miszewie Murowanym ponosi Nadleśnictwo Płock, odpowiedzialnym jest Leśniczy Leśnictwa Miszewo - Pan Jerzy Downarowicz, a zwierzętami opiekuje się jego żona - Pani Jolanta Downarowicz.

Nie zawsze dostrzegane są w społeczeństwie problemy związane z udzielaniem pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom. Poszkodowane zwierzęta zmagają się z ogromnym bólem spowodowanym obrażeniami oraz stresem wynikającym z bliskim kontaktem z ludźmi. Każdy zabieg weterynaryjny, każda zmiana opatrunku pogłębia ten stres i prowadzi niekiedy do śmierci. Bywa także, że w trakcie leczenia zwierzęta oswajają się, a wówczas wypuszczanie do środowiska staje się dla nich niebezpieczne. W województwie mazowieckim funkcjonuje 9 ośrodków rehabilitacji zwierząt, w których uzyskują one pomoc, opiekę, leczenie.